
  МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Соликамский государственный педагогический институт (филиал) 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения  

высшего образования 

«Пермский государственный национальный исследовательский университет» 

(СГПИ филиал ПГНИУ) 

 

ПРИКАЗ 

   10 июля 2017г.         № 141 

Соликамск 

     Об установлении размера платы за 

     пользование жилым помещением 

    и коммунальные услуги в общежитии 

В связи с принятием Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации, 

приказываю: 

1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (плата за 

наем) в соответствии с Решением Соликамской городской Думы от 23.11.2016г. № 41  

«О плате за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений 

муниципального жилого фонда на 2017 год» в размере 8 рублей 28 копеек за кв.м. Расчет 

платы за наем производить из расчета 6 кв. метров жилой площади на одного человека. 

2. Установить с 1 сентября 2017 года плату за пользование жилым 

помещением (плата за наем) и коммунальные услуги в общежитии для студентов и 

аспирантов университета очной формы обучения, в размере 416 рублей 00 копеек в 

месяц. НДС не облагается (приложение №1). 

3. Установить оплату за обеспечение безопасности проживания (кнопка 

тревожного вызова) для всех проживающих в общежитии – 15-00 рублей в месяц; 

4. Установить для проживающих в общежитиях университета студентов и 

аспирантов очной формы обучения дополнительную плату за пользование личными 

энергоемкими приборами и аппаратурой, согласно утвержденным тарифам (приложение 

№ 2). 

Взимать указанную дополнительную плату с проживающих в общежитии 

студентов и аспирантов на основании личного заявления. 

5. Не взимать плату за пользование жилым помещением (плата за наем) и 

коммунальные услуги, включая плату за пользование личными энергоемкими 

приборами и аппаратурой, со следующих категорий студентов, проживающих в 

общежитиях: 

- детей – сирот; 

- детей, оставшихся без попечения родителей; 

- лиц из числа детей – сирот, оставшихся без попечения родителей; 

- инвалидов 1,2 групп; 

- инвалидов с детства.  

6. Не взимать плату за пользование жилым помещением (плата за наем) с лиц, 

имеющих право на получение государственной социальной помощи,  на основании 

личного заявления. 

7. Приказ директора от 18.08.2016 г. № 94  «О предоставлении места в общежитии 

с последующим заселением, об установлении размера платы за пользованием жилым 

помещением и коммунальные услуги в общежитии» считать утратившим силу с 1 

сентября 2017 года. 

 8. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего студенческим 

общежитием Белозерцеву Т.Г.  
   Директор     И.Д. Кошкина 

В дело № 



         

Приложение 1 к приказу  

от 10.07.2017 г. № 141 

 

 

Калькуляция стоимости 

платы за пользование жилым помещением  

и платы за коммунальные услуги в общежитии 

для обучающихся в СГПИ филиале ПГНИУ 

 

Наименование затрат Сумма 

(руб.) 

Плата за наем                 49.68 

Электроснабжение                  76,10       

Теплоснабжение (включая нагрев воды)             193,47 

Водоснабжение и водоотведение              96,75 

Итого:            416,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        Приложение 2 к приказу  

от 10.07.2017 г. № 141 

 

 

                                                   Плата за электроэнергию, 

за пользование личными энергоемкими приборами и аппаратурой  

                                                                                       

 

Наименование электроприбора 

 

 

Дополнительная плата 

(в месяц) 

Холодильник                                         150,00 

Телевизор 190,00 

Компьютер (ноутбук) 135,00 

Принтер 55,00 

Электрофен 40,00 

Электрочайник 110,00 

СВЧ-печь   110,00 

Мультиварка 110,00 
 

 

 

 


